
     

  

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

      EXP. Nº: CSE/9999/1100962219/20/PA 

 

 

RESOLUCIÓN CORRECCIÓN DE ERRORES PCAP 

 
 
Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación de  SERVICIOS 

PARA LA REALIZACIÓN DE REHABILITACIÓN INTEGRAL POR DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO EN REGIMEN AMBULATORIO A PACIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE 
SALUD. 
 
 Advertido error en el apartado 8.1.B.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares publicado con fecha 23 de julio de 2020, que en su último punto recoge: 
 

 • Área de neuropsicología: por cada espacio destinado a atender las 
necesidades de tratamiento neuropsicológico y rehabilitación cognitiva, por encima delos 
dos que establece el PPT como mínimo (apartado A.9): 0,1 punto, hasta un máximo de 2 
puntos. 
 

Considerando que el artículo 109.2 de la ley 39/2015 de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas establece que las 
Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia 
de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos. 
 

Y en uso de las facultades que me están conferidas en materia de contratación, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 8.1.w)  del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, 
por el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud. 

 
RESUELVO 

 
 Primero.- Subsanar el error material detectado en el  apartado 8.1.B.2  del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares, para la contratación de SERVICIOS PARA LA 
REALIZACIÓN DE REHABILITACIÓN INTEGRAL POR DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO EN 
REGIMEN AMBULATORIO A PACIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, quedando 
redactado de la siguiente manera:   
 

 Área de neuropsicología: por cada espacio destinado a atender las necesidades de 
tratamiento neuropsicológico y rehabilitación cognitiva, por encima de los dos que 
establece el PPT como mínimo (apartado A.9): 1 punto, hasta un máximo de 2 
puntos. 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
01

/0
9/

20
20

 2
0:

49
:1

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
82

ad
94

4-
ec

83
-8

df
b-

6e
7a

-0
05

05
69

b3
4e

7



     

  

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

Segundo.- Ampliar el plazo de presentación de ofertas hasta las 14:00 horas del día 30 
de septiembre de 2020. 
 

EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
01

/0
9/

20
20

 2
0:

49
:1

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-f
82

ad
94

4-
ec

83
-8

df
b-

6e
7a

-0
05

05
69

b3
4e

7


